АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2025 № 2005

О муниципальном конкурсе профессионального мастерства педагогических
работников дошкольного образования «Воспитатель года» на территории

рабочего поселка Кольцово в 2026 году

В целях повышения престижа профессии педагога дошкольного
образования, профессионального и личностного развития педагогов,
реализующих программы дошкольного образования в образовательных
учреждениях рабочего поселка Кольцово, выявления и поддержки наиболее
талантливых педагогов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 2026 года конкурс профессионального мастерства педагогических
работников дошкольного образования «Воспитатель года» на территории
рабочего поселка Кольцово (далее -  Конкурс) проводить один раз в два года.

2. Провести Конкурс в период с 19.01.2026 по 19.02.2026.
3. Утвердить:
1) состав оргкомитета конкурса (Приложение №1);
2) сроки и место проведения конкурсных мероприятий (Приложение № 2);
3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений рабочего поселка Кольцово обеспечить участие в
Конкурсе педагогических работников учреждения.

4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела
образования и молодежной политики администрации рабочего поселка
Кольцово Агеенко Т.А.

5. Разместить данное постановление на официальном интернет-портале
рабочего поселка Кольцово.

Глава рабочего поселка .Г. Красников

АЛО. Кофгашок

Приложение № 1

к постановлению администрации

рабочего поселка Кольцово

от 22.12.2025 № 2005

СОСТАВ

оргкомитета конкурса

Агеенко

Татьяна Аркадьевна

- начальник отдела образования и молодежной

политики администрации рабочего поселка

Кольцово;

Белокурова Александра

Владимировна

- заместитель заведующего по УВР МБДОУ

«Совёнок»;

Волкова

Александра Викторовна

- заместитель заведующего по УВР МБДОУ

«Лёвушка»;

Ильюченко Екатерина

Викторовна

- старший воспитатель МБДОУ «Радуга»;

Колмакова

Юлия Николаевна

- руководитель структурного подразделения

ММЦ МБОУ «Биотехнологический лицей

№ 21»;

Панасюк

Ольга Викторовна

- заместитель заведующего по УВР МБДОУ

«Сказка»;

Приходкина Наталия

Валентиновна

- заместитель заведующего по УВР МБДОУ

«Золотой ключик»;

Трофимова

Елена Вячеславовна

- заместитель заведующего по УВР МБДОУ

«Егорка».

Почтовые реквизиты и средства связи Оргкомитета:

630559, рабочий поселок Кольцово, рабочий поселок Кольцово д. 30А.

МБОУ «Биотехнологический лицей № 21».

Оргкомитет муниципального конкурса профессионального мастерства

педагогов дошкольного образования «Воспитатель года»:

тел.: 336-64-68

E-mail: l21_kolc_mmc@edu54.ru

Приложение № 2

к постановлению администрации

рабочего поселка Кольцово

от 22.12.2025 № 2005

Сроки и место проведения конкурсных мероприятий

1. Первый тур:

 19.01.2026 – 02.02.2026 - прием заявок на участие в Конкурсе.

2.  Второй тур (очный):

10.02.2026 – 19.02.2026 – конкурсные мероприятия «Визитная карточка

«Я-педагог», «Моя педагогическая находка», «Педагогическое мероприятие с

детьми», «Просветительское мероприятие с родителями», «Блицтурнир» и

подведение итогов Конкурса.

Место проведения Конкурса: дошкольные образовательные

организации рабочего поселка Кольцово в соответствии с программой

Конкурса, утвержденной Оргкомитетом.